
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Bára Šidelková  

 
Vedoucí práce: MUDr. Magdalena Koťová, Ph.D.  

 

Název práce: Stripping pohledem dentální hygienistky 
 

  
Autor 
posudku:  

MUDr. Magdalena Koťová, Ph.D., lékař FNKV, odborný asistent 3. LF UK 

Praha, magdalenakotova@seznam.cz 
 

  vedoucí práce     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Stripping je v současné době často používaná metoda při řešení mírného nedostatku místa v zubních obloucích. 

Jde o invazivní zásah spojený se ztrátou tvrdých zubních tkání. Dentální hygienistka by měla být s touto 

problematikou detailně seznámena. Práce předkládá podrobný přehled této problematiky a  originálně porovnává 

léčebný plán stippingu s realitou. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka pracovala samostatně a velmi iniciativně. Předkládá 37 zdrojů odborné literatury s náležitými citacemi. 

Zadanou problematiku zpracovala velmi komplexně. 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Odborné zadání, porovnání naplánovaných a skutečných ztrát skloviny při strippingu, uchopila autorka velmi 

kreativně. V souladu s moderními trendy využívajícími digitální pomůcky pracovala s programem 3Shape 

3Dviewer  a  3x vyhodnotila 140 stripovaných plošek. Získané údaje jsou zpracovány v tabulkách a grafech, 

nechybí ani statistické zpracování. Autorka předkládá a ověřuje dvě hypotézy. 
 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

  

Po formální stránce  bakalářská práce vyhovuje a v některých ohledech převyšuje požadavky kladené na tento 

typ práce. Je psána dobrou češtinou na 100 stranách, má 46 obrázků, 77 tabulek a 2 grafy. Vyzdvihuji kvalitu 

grafického zpracování a dodržování publikační normy. 
 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

 

 



 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  - 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jaký má autorka názor na stripping v laterálních úsecích chrupu z hlediska 

dentální hygieny? 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji  k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 výborně  

 
Datum: 

 
 

    

 Podpis: 
MUDr. Magdalena Koťová, Ph.D. 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


